
令和７年８月吉日 

各 学 校 園 長 様 

各 関 係 者 様 

阪南市立朝日小学校 

校 長 　 丹 野 恒 

 

令和７年度　大阪府教育庁「スクール・エンパワーメント推進事業」言語能力をはぐくむモデル校 

 

阪南市立朝日小学校　公開授業のご案内（１次案内） 

 

残暑の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申しあげます。 

さて、本校では令和６年度に大阪府教育庁の「国語の授業づくりモデル小学校」の指定を受け研究を進めてま

いりました。今年度は「言語能力をはぐくむモデル校事業」の研究校の指定を受け、「自ら学び、考えを表現する力

を育てる～考えを広げ、理解を深めるための言語活動の工夫～」をテーマに研究を継承し、日々取組みを進めて

いるところです。 

つきましては、下記のとおり公開授業ならびに実践報告を開催いたしますので、公務ご多用とは存じますが、何

卒、多数の方々にご参加いただきますよう、ご案内申しあげます。 

 

記 

 

１．研究主題　　 

 

 

　　　　　　　　　 

２．日 時　　　令和７年１１月２６日（水）　１３：2０～１６：20（受付　１３：05～） 

３．会 場　　　阪南市立朝日小学校　　　　　　　〒５９９－０２１２　大阪府阪南市自然田２７２－１ 

４．対　　　　象　　　大阪府内の小・中学校等 教職員および教育委員会関係者 

　　　　　　　　　　　　　　※保護者・一般の方の参加はできません。 
５．当日の予定 

13:05　13:20   　　　　  14:05   14:20  　　 14:50　 15:05  　　　　　15:30　　　　　　　　　16:10　　　16：20  

※申し込み方法の詳細については、２次案内に掲載いたします。

 
受 

付
公開授業 移動

協議会 

（各学年） 移動 実践報告
交流会 

（言語活動について）
閉会

自ら学び、考えを表現する力を育てる 

～考えを広げ、理解を深めるための言語活動の工夫～


